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بلاتکلیفی خرید تضمینی گندم
قیمت خرید تضمینی گندم هنوز اعلام نشده و گندم کاران در 
حالی باید برای کشت جدید پاییزه برنامه ریزی کنند که همچنان 
نسبت به نرخ مصوب سال قبل معترض هستند و البته از قیمت 
جدید خرید تضمینی گندم نیز اطلاعی ندارند، اما اصل ماجرا 

چیست؟
با وجود اینکه وزارت جهاد کشاورزی موظف است در تیرماه هر 
سال قیمت خرید تضمینی محصولات کشاورزی را تعیین و به 
هیأت دولت ارسال کند، اما با گذشت حدود ۵۰ روز هنوز قیمت 
هیچ محصولی از جمله گندم برای سال زراعی ۱۴۰۳ - ۱۴۰۲ 

تعیین نشده است.
بر اســاس قانون، به  منظور حمایت از تولید محصولات اساسی 
کشاورزی و ایجاد تعادل در نظام تولید و جلوگیری از ضایعات 
محصولات کشاورزی و ضرر و زیان کشاورزان، دولت موظف است 
همه ساله خرید محصولات اساسی کشاورزی )گندم، برنج، جو، 
ذرت، چغندر، پنبه وش، دانه های روغنی، چای، سیب زمینی، 
پیاز و حبوبات( را تضمین کرده و حداقل قیمت خرید تضمینی را 

اعلام و نسبت به خرید آنها از طریق واحدهای ذیربط اقدام کند.
همچنین در تبصره یک این قانون آمده که وزارت جهاد کشاورزی 
موظف است همه ساله قیمت خرید تضمینی محصولات فوق الذکر 
را با رعایت هزینه های واقعی تولیــد و در یک واحد بهره برداری 
متعارف و حفظ رابطه مبادله در داخل و خارج بخش کشاورزی 
تعیین و حداکثر تا آخر تیرماه به هیأت دولت تقدیم کند.امسال با 
وجود گذشت حدود ۵۰ روز از زمان تعیین شده، هنوز قیمت خرید 
تضمینی محصولات اساسی ازجمله گندم تعیین نشده است.قاسم 
پیشه ور، رئیس اتاق اصناف کشاورزی در پاسخ به چرایی تأخیر 
در تعیین قیمت ها می گوید: شورای قیمت گذاری احتمالاً در این 
هفته جلسه ای در این خصوص برگزار و قیمت خرید تضمینی 

محصولات کشاورزی را تعیین کند.
او می افزاید: بخشی از این تأخیر ناشی از تعیین وزیر جدید برای 
وزارت جهاد کشاورزی و جابه جایی ها بود و بخش دیگر مربوط 
به این است که وزارت اقتصاد و سازمان برنامه  و بودجه براساس 
منابعشان می خواهند قیمت گندم را تعیین کنند؛ درصورتی که 
براساس ۴ روشی که در قانون پیش بینی شده و نخستین روش 
آن قیمت تمام شده با سود متعارف است، باید قیمت گندم تعیین 
شود.به گفته او اگر قیمت تمام شــده با سود متعارف در تعیین 
قیمت گندم درنظر گرفته نشود، ابزاری برای تشویق کشاورزان 
به کاشت گندم وجود ندارد و کشاورز نیز میل و رغبت کاشت این 

محصول استراتژیک را نخواهد داشت.
نکته قابل  توجه این است که اختلاف اعضای شورای قیمت گذاری 
برای تعیین قیمت خرید تضمینی به  قدری است که به یکی از 
عوامل تأخیر در تعیین قیمت ها تبدیل شده است.مسئولان و 
ذینفعان حوزه کشــاورزی معتقدند که قیمت خرید تضمینی 
گندم برای سال زراعی ۱۴۰۳ - ۱۴۰۲ باید بیش از ۲۰ هزار تومان 
باشد، اما در مقابل اعضای شورای قیمت گذاری روی ارقام به مراتب 

پایین تری نظر دارند.
البته تعلل در تعیین قیمت خرید تضمینی محصولات کشاورزی 
سابقه زیادی دارد و در سال گذشته نیز قیمت گندم برای سال 
زراعی ۱۴۰۲-۱۴۰۱ در شــهریورماه تعیین و مقرر شد دولت 
هر کیلو گندم را به مبلغ ۱۳ هزار تومان شــامل ۱۱ هزار و ۵۰۰ 
تومان قیمت پایه گندم به  اضافه هزار و ۵۰۰ تومان یارانه کشت 

خریداری کند.
در ادامه با تغییرات نرخ ارز، درخواست ها برای بازنگری در نرخ به 
دولت و مجلس ارسال شد و در نهایت ۱۶ اردیبهشت ۱۴۰۲ پس 
از ۳ ماه کش وقوس، قیمت جدید خرید تضمینی گندم از سوی 
رئیس وقت شورای قیمت گذاری محصولات اساسی کشاورزی، 
۱۵ هزار تومان برای هر کیلو اعلام و ابلاغ شد.در این مصوبه، مبلغ 
۲هزار تومان اضافه شده برای خرید تضمینی هر کیلوگرم گندم 
»جایزه تحویل« بود.تقسیم نرخ تضمینی خرید گندم به قیمت 
پایه، یارانه کشــت و جایزه تحویل، باعث شــد در زمان تسویه 
مطالبات کشاورزان فقط ۱۱هزار و ۵۰۰تومان پرداخت شود و 
مابقی ۳۵۰۰تومان یارانه کشت و جایزه تحویل جزو مطالبات آتی 
کشاورزان باقی بماند که این موضوع نیز انتقاد و گلایه کشاورزان 
را به  دنبال داشت.بر همین اساس است که گندم کاران خواستار 
تعیین یک نرخ به صرفه و یکدست هستند که هم توجیه اقتصادی 
کشت و کار آنها را تضمین کند و هم در زمان تسویه، بهانه ای برای 

تسویه نشدن مطالبات آنها باقی نماند. 

رضا کربلائیگزارش
روزنامه نگار
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مقابله با راه جدید فرار مالیاتی
وحید عزیزی، مدیر کل دفتر بازرسی، مبارزه با فرار مالیاتی 
و پولشویی ســازمان امور مالیاتی کشور از شناسایی ۲ فقره 
فرار مالیاتی بزرگ در استان های فارس و کردستان و مطالبه 
مالیاتی آنها خبر داد و نســبت به اســتفاده از صندوق های 
قرض الحسنه برای فرار مالیاتی هشدار داد. او فاش می سازد 
که برخی اعضای صنف های مختلف با تشکیل و ثبت صندوق 
قرض الحســنه و یا متمرکز کردن فعالیت هــای مالی خود 
در صندوق های قرض الحسنه اقدام به کتمان درآمد و فرار 

مالیاتی می کنند.
به  گفته این مقام دولتی، این اشخاص ضمن افتتاح حساب 
جاری و ســپرده در صندوق ها برای کتمــان فروش خود، 
چک های خریداران را اخذ و به جای واریز به حســاب های 
بانکی خود، ایــن چک ها را در وجه حســاب های خود نزد 
صندوق، کارگزاری کرده و در زمان خرید، آنها را از صندوق 
اخذ و به طرف معاملات خود تحویل می دهند و با این ترفند 
عملًا حساب های بانکی ایشان درگیر اینگونه مراودات مالی 

نشده و کتمان فعالیت، صورت می پذیرد.
عزیزی از شناسایی تعداد یک هزار و ۴۷۴مؤدی با گردشی 
بالغ بر ۱۲هزار میلیارد تومان خبر داده و می گوید: تاکنون 
تعداد ۲۹۹مــؤدی با مبلغی درحــدود ۲۸۳میلیارد تومان 
مالیات مورد مطالبه قرار گرفتــه و در مرحله تهیه گزارش 
رســیدگی و صدور برگ تشــخیص مالیات جهت مؤدیان 

مربوطه قرار دارد.
همواره در اقتصاد زیرزمینی، این بازیگران غیرشفاف اقتصاد 
هســتند که جلوتــر از دولت ها حرکت می کننــد و اذعان 
این مقام ســازمان مالیاتی نشــان می دهد که ظاهرا سنت 
نیک قرض الحسنه مورد سوءاســتفاده قرار گرفته و بیم آن 
می رود که پولشــویی و فرار مالیاتی نه فقط با صندوق های 

قرض الحسنه که حتی توسط خیریه ها هم صورت پذیرد.
گامی که دولت ســیزدهم باید بردارد این است که نقاب از 
این دســت فعالیت های زیرزمینی و روی زمین با تابلوهای 
قرض الحسنه و خیریه ها و امور نظیر آن بردارد و اجازه ادامه 
فعالیت بدون شناسنامه را ندهد تا کسی جرأت سوءاستفاده 
از اعتماد مردم و دورزدن قانون نکند.صیانت از اعتماد مردم 
یک ضرورت همیشگی است و غفلت از بازیگرانی که با آدرس 
غلــط دادن در حال کتمان درآمدهای خود هســتند، یک 
مطالبه ملی است. ســازمان امور مالیاتی و بانک مرکزی با 

همکاری همدیگر می توانند جلوی این فعالیت ها را بگیرند.

پشت صحنه عبور از ناترازی برقی 
صنعت برق چگونه به کمک مردم و اقتصاد ایران آمد؟

شیوه نامه  تأمین قطعات خودروهای وارداتی تدوین نشده است
محمدرضا نجفی منش، رئیس انجمن صنایع همگن قطعه سازی: با قطعه سازان هیچ گونه هماهنگی در زمینه 
تأمین قطعات خودروهای وارداتی صورت نگرفته، اما قطعه سازان، بخش هایی را که می توانند، تأمین می کنند. 

با توجه به عدم تدوین شیوه نامه تامین قطعات خودروهای وارداتی، واردات خودرو و قطعه خواهیم داشت.

رکود در بازار کیف
سیدمحمود موســوی، رئیس اتحادیه ســراجان تهران: شــاهد رکود در بازار کیف مدارس هستیم. قیمت ها 
نســبت به ســال قبل افزایش چشــمگیری نداشــته و در حال حاضر میانگین قیمت یک کوله پشتی مناسب 

باکیفیت برای مقاطع ابتدایی در تولیدی و عمده فروشی ۳۰۰ تا ۵۰۰ هزار تومان است.

دولت ابراهیم رئیسی در ۲سال نخســت خود چگونه بر چالش 
ناترازی برقی فائق آمد تا مردم و اقتصاد ایران ۲تابســتان بدون 
خاموشی را تجربه کنند آن هم به گونه ای که چرخ تولید و تجارت 
هم بچرخد و حتی نیاز نباشــد تا برق بزرگراه هــا، خیابان ها و 
کوچه ها را در شب قطع کنند. آمارها نشان از یک تغییر راهبرد 
در سیاست های عرضه و تقاضای مصرف برق در ایران طی ۲سال 
اخیر دارد و این تازه نیمی از راهی است که وزارت نیرو طی کرده 
و آثار سرمایه گذاری های صورت گرفته در ۲سال بعد بهتر نمایان 
می شود. راستی چه بود و چه شد و مهم تر اینکه چه خواهد شد؟

این اعداد به ما یــادآوری می کند که در ۲ســالی که خبری از 
خاموشی و قطع گسترده برق نبود در پشت صحنه و اتاق عملیات 

وزارت نیرو چه خبر بوده است؟
به گزارش همشــهری، در ۲ســال اخیر ظرفیت نصب شــده 
نیروگاهی کشــور به ۹۱هزارو۲۸۸مگاوات رســیده و به بیان 
روشن تر دولت سیزدهم ۷هزارو۷۵۷مگاوات به ظرفیت تولید 
برق افزوده است. این تغییر با بهره برداری از ۵هزارو۱۹۸مگاوات 

نیروگاه  حرارتی جدید، ۲۲۵مگاوات نیروگاه های تجدیدپذیر، 
۳۳۴مگاوات نیروگاه هــای تولید پراکنــده و مقیاس کوچک، 
اضافه کردن ۱۴۰۰مگاوات به تولید نیروگاه های موجود و رفع 

محدودیت ۶۰۰مگاواتی با نوسازی نیروگاه ها رخ داده است.
روند افزایش ظرفیت تولید سالانه برق کشور از ۱۳۷۵ تا پایان 
امسال و برنامه ۲سال آینده نشان از جهش تولید برق در کشور 
دارد به گونه ای که ظرفیت تولید برق در ســال۱۴۰۱ رشــدی 
۱۸۵درصدي داشته و امســال هم برآورد شده ۵۷درصد دیگر 

اضافه شود.

تولید بیشتر و مصرف بهتر
یکی دیگر از اتفاقات مهم ۲سال اخیر صنعت برق کشور علاوه 
بر تلاش جهت افزایش ظرفیت تولید، به اجرای ۱۴۰برنامه در 
ســال جاری جهت عبور موفق از اوج مصرف در تابستان امسال 
برمی گردد که باعث شــد تا ناترازی برقی فعلــی بدون اعمال 
خاموشی و ایجاد دردسر برای شهروندان مدیریت شود. البته این 

نکته را هم درنظر داشته باشید که در روزهای اوج بار مشترکان 
خانگی یا خانوارهای ایرانی نزدیک ۱۵هزارو۶۰۰مگاوات ساعت 
از مصرف شان را کم کردند تا به دولت کمک کنند و وزارت نیرو 

هم پاداش نقدی برای این کار درنظر گرفت.
برخی انتقادها این بــود که مدیریت مصرف برق در تابســتان 
امســال با محدود کردن مصرف برق صنایع صورت گرفته که 
باعث ضربه خوردن تولید شده اما وزارت نیرو می گوید نه تنها از 
میزان برق تحویلی به صنایع کم نکرده بلکه نسبت به تابستان 
پارسال ۱۲.۶درصد برق بیشتری به واحدهای صنعتی تحویل 
شده و شاهد این مدعا کســب رتبه اول رشد تولید فولاد کشور 
به عنوان یک صنعت انرژی بر در جهان اســت. حتی ۵۸۰هزار 
واحد از ۶۳۰هزار واحد صنعتی در تابستان امسال بدون هیچ گونه 
محدودیت برقی به کارشان ادامه دادند و در شهرک های صنعتی 
مدیریت مصرف با تغییر تعطیلات هفتگــی و در حوزه صنایع 
بزرگ هم با جابه جایی بار از ســاعت اوج به کم باری این اتفاق 

رخ داده است.

هر سال بر تعداد مشترکان برق اضافه می شود و مصرف بالاتر 

می رود حال آنکه نیروگاه ها در اوج ساعت مصرف توان تولید 
مشخصی دارند و همین داستان باعث شد تا مردم نگران قطع 
برق در روزهای گرم تابستان باشند و صنایع هم در اضطراب 
خوابیدن خط تولیدشان بودند. اما این اتفاق در 2سال اخیر 

رخ نداد و به نظر می رسد که در دولت فعلی دیگر قرار نیست 
برق قطع شود. البته به شرط اینکه برنامه ها به دقت اجرا شود 
و مردم هم همراهی کنند؛ چرا که همچنان بین تولید و مصرف 

شکاف هست و این شکاف در تابستان بیشتر هم می شود.

چهره روز

 خبر

خبر

بانک به کار تعاون می آید؟
بهمن عبداللهی، رئیس اتاق تعاون ایران 
از رئیس جمهور خواســت تــا یک بانک 
به بخش تعاون واگذار شــود. خبر کوتاه 
است اما نشان از یک خطای دید از سوی 
بازیگران اقتصاد تعاونی ایران دارد؛ چراکه هم اکنون هم بانکی 
به عنوان بانک توسعه تعاون وجود دارد. واقعیت این است که 
عارضه خودبانکداری در ایران باعث شده تا علاوه بر نهادهای 
عمومی، بخش های مختلف اقتصادی خواستار داشتن بانک 
اختصاصی باشند؛ شاید تلقی شان از بانک اختصاصی شبیه 

پارکینگ اختصاصی باشد. 
عجیب نیست که پیش از این در سال های نه چندان دور  اتاق 
اصناف هم چنین خواسته ای داشت و اگر این قاعده باب شود، 
همه تشکل های اقتصادی خواســتار بانک خاص خودشان 
شوند. راستی اگر قرار باشد که توسعه اقتصاد بخش تعاونی با 
واگذاری یک بانک آن هم به عنوان یک مطالبه از رئیس جمهور 
صورت گیرد، به واقع نه این بانک به دردبخور خواهد بود و نه 
باعث تامین مالی مطمئن اقتصاد بخش تعاونی و بازیگران این 

عرصه خواهد شد.
افزون بر اینکه اگر ساختار اقتصاد تعاونی ایران شفاف و اصلاح 
شود، چه بسا همین بانک های فعلی اشــتیاق داشته باشند 
به سبب شفافیت در اقتصاد تعاونی، تســهیلات و اعتبارات 
بیشتری به این بخش اختصاص دهند و معتاد شدن بخش های 
مختلف اقتصادی به حمایت های دولتی و امتیازات خاص باعث 

خمودگی و وابستگی آنها به دولت ها می شود.
راه صحیح تامین مالی اقتصاد بخش تعاونی این اســت که 
فعالان و تشکل های تعاونی با فعال سازی ظرفیت ها و تجمیع 
منابع خود در یک بستر شفاف و کاملا قابل رصد خود را قوی 
سازند و به جای اینکه به فکر تاسیس بانک یا گرفتن امتیاز از 
دولت باشند، در جست وجوی راه های نوین باشند و این کار 
شدنی است مشروط به اینکه یک استراتژی دقیق و مبتنی 
بر واقعیت ها طراحی و اجرایی شــود. مرکــز پژوهش های 
مجلس هم می گوید: سیاستگذاری و توسعه بخش تعاون باید 
براساس اصول تعاون صورت پذیرد؛ اصولی چون گرایش به 
همگرایی، تأمین نیازها و اهداف مشترک اقتصادی، اجتماعی 
و فرهنگی، اداره و نظارت مساوی اعضا، تمرکز بر ارزش های 
خودیــاری، مســئولیت پذیری، انصاف، صداقــت، آزادی، 
مســئولیت اجتماعی و توجه به دیگران، تخصیص محدود 
سود به سرمایه، فروش اجناس به قیمت عادلانه. از این جهت 
تعاون باید بخشی مســتقل در برنامه های توسعه و براساس 

اصول یادشده باشد.

چقدر به ظرفیت تولید برق اضافه شد؟
مگاواتبرنامه

۵۱۹۸نیروگاه حرارتی جدید
۲۲۵.۲۳نیروگاه تجدیدپذیر

۳۳۴.۲۹نیروگاه تولید پراکنده جدید و مقیاس کوچک
۱۴۰۰ارتقاي توان تولید نیروگاه های موجود

۶۰۰رفع محدودیت تولید نیروگاه های موجود
۷۷۵۷.۵۲جمع ظرفیت جدید
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کارنامه صنعت برق در دولت 13
افزایش ظرفیت نیروگاه ها :

 91288مگاوات

افزایش ظرفیت تولید برق:
 7757.52مگاوات

تفاهم با صنایع بزرگ برای تولید برق: 
10هزار مگاوات

توافق جهت ساخت نیروگاه های بادی:
 3000مگاوات

سرمایه گذاری بخش خصوصی 
در ساخت نیروگاه ها:

 1120مگاوات
شناسایی و معرفی استخراج کنندگان 
غیرمجاز رمز ارز: 7000پرونده

توافق برای احداث نیروگاه های خورشیدی: 
4000مگاوات

بهسازی شبکه برق روستاها: 
13300روستا
برق رسانی به روستاهای فاقد برق:
 347روستا

تحویل سامانه قابل
 حمل برق خورشیدی به عشایر:
 17000سامانه

چگونه از ناترازی برق عبور کردیم؟

اتصال اصفهان و شیراز با طولانی ترین افتتاح آزادراهی
تا چند روز دیگر 6قطعه از آزادراه 224کیلومتری اصفهان - 
شیراز افتتاح می شود و عنوان طولانی ترین افتتاح آزادراهی در 
دهه اخیر را به نام خود ثبت می کند.به گزارش همشهری، پروژه 
آزادراهی اصفهان - شیراز، بخش مهمی از کریدور آزادراهی 
شمال - جنوب است که زمان ســفر بین 2قطب گردشگری 
کشور را حدود 2ساعت کوتاه تر می کند و سالانه موجب کاهش 

مصرف 80 تا 130میلیون لیتر بنزین و گازوئیل خواهد شد.

ویژگی های آزادراه اصفهان - شیراز
طول مسیر آزادراهی اصفهان - شــیراز ۳۵۰کیلومتر است که 
۱۱۶کیلومتر آن حدفاصل اصفهان تا ایزدخواست در سال های 
قبل به بهره برداری رســیده و از ۲۳۴کیلومتــر باقیمانده نیز 

۲۱۰کیلومتر در جریان ســفر آتی رئیس جمهوری به شــیراز 
افتتاح خواهد شد. این طولانی ترین مسیر آزادراهی است که در 
۱۰سال گذشته در یک فاز افتتاح می شود و درنهایت با افتتاح 
قطعات ۷ و ۸، اتصال به شــهر شــیراز طبق برنامه و با عبور از 

گره های ترافیکی فعلی برقرار خواهد شد. 
نکته دیگر اینکه  این آزادراه، بخشی از کریدور آزادراهی شمال 
- جنوب است و درصورت جذب سرمایه گذار می تواند تا بوشهر 
ادامه پیدا کند  که در این صورت، عملا شبکه آزادراهی کشور از 

خزر تا خلیج فارس تکمیل خواهد شد.
براســاس آمارهــا، در دهــه۹۰ در بخــش جاده ای بیشــتر 
افتتاحیه های آزادراهی در محدوده ۱۰۰ تا ۱۶۰کیلومتر بوده 
و بر همین اســاس با افتتاح ۲۱۰کیلومتر از آزادراه اصفهان - 

شیراز، رکورد طولانی ترین افتتاح جاده ای حداقل در ۱۰سال 
اخیر شکسته خواهد شد. 

یکی از ویژگی های خاص ایــن آزادراه، احداث مرتفع ترین پل 
آزادراهی کشور است که نام شهید قاسم سلیمانی بر آن گذاشته 

شده است. 
همچنین طولانی ترین رویه بتنی در شبکه آزادراهی کشور به 
طول ۵۰کیلومتر، در این آزادراه ساخته شده است. این آزادراه 
که تا پایان شــهریورماه و در جریان ســفر رئیس جمهوری به 
استان فارس افتتاح خواهد شد، مسیر موجود اصفهان - شیراز 
را ۱۳۲کیلومتــر کوتاه می کنــد و ضمــن صرفه جویی ۸۰ تا 
۱۳۰میلیون لیتر سوخت در سال، زمان سفر از اصفهان تا شیراز 

را حدود ۲ساعت کاهش می دهد. 

پیش بینی تنش آبی در 476 شهر
در ۳ماهه امســال، حجم مصرف آب شرب و صنعت ۱.۶ میلیارد 
مترمکعب بوده و آنطور که مرکز پژوهش های مجلس شــورای 

اسلامی اعلام کرده ۴۷۶شهر در معرض تنش آبی قرار دارند.
بــه گــزارش همشــهری، بررســی های شــاخص های مهم 
آب وهواشناسی کشور توسط مرکز پژوهش های مجلس شورای 
اسلامی نشان می دهد در ســال آبی جاری، از مجموع ۳۱استان 
کشور، ۲۲استان دچار کاهش بارش شده اند و کشور با وجود بهبود 
میانگین نزولات آسمانی، برای سومین سال پیاپی دچار خشکسالی 
و کم بارشی بوده است.طبق آمارهای وزارت نیرو، میزان بارش ها از 
ابتدای سال آبی جاری تا انتهای خرداد امسال نسبت به دوره مشابه 
بلندمدت ۱۴درصد کاهش یافته؛ این در حالی اســت که دمای 
هوا ۰.۷ درجه سلسیوس نسبت به متوسط دوره مشابه بلندمدت 
افزایش داشته است. با درنظر گرفتن اینکه میزان بارش ها در بازه 
زمانی یادشده نسبت به دوره مشابه سال آبی گذشته ۱۱درصد 
رشد را نشــان می دهد، اما در زاگرس شــمالی، حاشیه دریای 
خزر، دامنه های جنوبی البرز و شرق کشور با پدیده خشکسالی و 
به صورت پراکنده در استان های چهارمحال و بختیاری، کهگیلویه و 
بویراحمد و شمال فارس، جنوب اصفهان، غرب کرمان و کردستان 
با پدیده ترسالی روبه رو بوده ایم.همچنین براساس آمارها، تا انتهای 
خردادماه سال جاری، ذخایر سدهای کشور ۳۱میلیارد مترمکعب 
بوده که ۲۰درصد نسبت به دوره مشابه سال آبی گذشته افزایش 
یافته و همچنین ۷۵۲۰ مگاوات ساعت معادل ۸درصد کل تولید 

برق کشور، انرژی برقابی تولید شده است.

صرفه جویی و مدیریت مصرف در ساعات اوج 
بار در بخش خانگی و عمومی

3200

بهینه سازی و مدیریت مصرف

3150

استفاده از تولید پراکنده در 
محل مصرف

800

مشارکت صنایع در مدیریت مصرف

4700

روش های نوین مدیریت مصرف

1750

جمع آوری مراکز 
غیر مجاز و کاهش 
بدمصرفی

450

قطعه 1
 54کیلومتر

قطعه 2
30کیلومتر

قطعه 3
21کیلومتر

قطعه 4
35کیلومتر

قطعه 5
35کیلومتر

قطعه 6
35کیلومتر

قطعه 7
12کیلومتر

تعداد خطوط در هر مسیر
2خط

عرض
27.4متر

سرعت مجاز
120کیلومتر

 مجتمع رفاهی
10نقطه

پارکینگ و توقفگاه
36نقطه

اصفهان - شهرضا - ایزدخواست
کاهش مسیر سفر

132کیلومتر
کاهش زمان سفر

2ساعت
کاهش مصرف سوخت )سال اول(

136میلیون لیتر
کاهش خسارات تصادف و 

استهلاک )سال اول(
200میلیارد تومان

کاهش کشته و مجروح 
تصادفات )سال اول(

550نفر

مشخصات آزادراه 116کیلومتر

کارنامه  و برنامه اقزایش ظرفیت سالانه تولید برق از ۱۳۷۵تا۱۴۰۴ - مگاوات


